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امدادگر پایگاه شهید جعفری 
همدان: به دلیل وقوع 

تصادف های همیشگی، بارها 
نامه به مسئولان استان و 

شهرستان نوشته ایم تا فکری 
به حال جاده دوطرفه و باریک 

و پیچ های خطرناک آن کنند. 
در این سال ها تنها یکی از این 

پیچ ها اصلاح شده و هنوز چند 
گردنه و پیچ خطرناک در محور 

تویسرکان باقی مانده است. 
با این وجود، اصلاح شدن 

همین یک پیچ خطرناک و 
دو بانده شدن جاده در آن از 
تصادف های معمول ما کم 

کرده است. البته همیشه 
هم تصادف ها به دلیل خرابی 

جاده نیست و در جاهایی 
هم که جاده صاف و مستقیم 
است، ما شاهد تصادف هایی 

هستیم که به دلیل بی احتیاطی 
خ می دهد راننده ها ر

محور  در  همدان  استان  جعفری  شهید  جاده ای  پایگاه  دائمی شدن  از  سال  نُه 
تویسرکان-گردنه خیرآباد می گذرد. تا یک سال قبل امدادگران پایگاه شیفت های خود 
را در کانکس سر می کردند و خبری از ساختمان آجری نبود. وقتی برای احداث ساختمان 
پایگاه دنبال زمین می گشتند، اهالی روستای خیرآباد دست به دست دادند و زمینی 6هزار 
متری برای ساخت پایگاه در اختیار هلال احمر قرار دادند. »هادی اسدبیگی« مسئول 
پایگاه امدادی شهید جعفری می گوید: »اهالی روستای خیرآباد هوای امدادگران را دارند. 
حتی زمین پایگاه را آنها در اختیار هلال احمر قرار دادند. یکی از افرادی که بخشی از زمین های 
خود را به هلال احمر بخشید، فردی بود که سال ها قبل پسر خود را در تصادف جاده ای در 
همین گردنه از دست داد. آن زمان اینجا نه پایگاه موقتی بود و نه دائم. به همین دلیل تا 
رسیدن نیروهای امدادی و اورژانس به محل حادثه، هر دو جوان جان خود را از دست داده 
بودند. مردم خیرآباد از زمان استقرار امدادگران در این پایگاه کمک حال ما بودند. شاید یکی 
از دلایل این محبت آنها این باشد که سال هاست در جاده های اطراف روستا تصادف های 

زیادی رخ می دهد و از اهمیت این پایگاه آگاه هستند.«
پانزده امدادگر در شیفت های ماهانه این پایگاه حضوری همیشگی دارند. دوطرفه 
بودن جاده و وجود گردنه های خطرناک باعث شده تا این پایگاه در هر ماه از سال با 
تصادف های مرگباری روبه رو باشد. اسدبیگی می گوید: »در فاصله زمانی پانزدهم شهریور 
تا بیستم مهر که فصل گردوچینی در تویسرکان است، بیشترین تصادف ها را در این 
محور داریم و حتی گاهی دو تا سه تصادف در روز هم در این جاده رخ می دهد. ایام نوروز 
هم از شلوغ ترین روزهای کاری ما در پایگاه جاده ای است و تعداد تصادف ها به دلیل تردد 
بالای خودروها بالا می رود. خوشبختانه امکانات پایگاه برای عملیات های ما خوب است و 
آمبولانس و خودرو نجات به روز هستند. اما تجهیزات انفرادی امدادگران مثل کوله امداد و 

وسایل مورد نیاز آنها کافی نیست و نیاز به تجهیز دارد.«

گره از پیچ جاده ای باز کردیم
پایگاه شهید جعفری در جاده ای کوهستانی جا خوش کرده و آب وهوای سرد و باران 
و برف های سنگینی را تجربه می کند. این روزها بارش  باران و لغزنده شدن جاده آمار 
تصادف های این جاده را بالاتر برده و امدادگران پایگاه را بیشتر از همیشه درگیر خود 
کرده است.»هادی شمس الهی« از امدادگران قدیمی این پایگاه می گوید: »ماه گذشته 
مرگ بارترین تصادف جاده ای همدان در نزدیکی این پایگاه رخ داد. خودرو پرایدی با 6 
سرنشین با یک خودرو سنگین شاخ به شاخ شده بود و همه سرنشینان پراید در دم جان 
باخته بودند. عملیات رهاسازی یک ساعتی طول کشید. هنوز صحنه های دلخراش این 
تصادف در ذهن من و امدادگران پایگاه باقی مانده است. برخلاف تصور خیلی ها از شغل 
امدادگری، چنین صحنه ها و اتفاق هایی هیچ وقت برای ما عادی نمی شود و همیشه 
تأثیر خود را می گذارد. برای همین تصادف های همیشگی، بارها نامه به مسئولان استان 
و شهرستان نوشته ایم تا فکری به حال جاده دوطرفه و باریک و پیچ های خطرناک آن کنند. 
در این سال ها تنها یکی از این پیچ ها اصلاح شده و هنوز چند گردنه و پیچ خطرناک در 
محور تویسرکان باقی مانده است. با این وجود، اصلاح شدن همین یک پیچ خطرناک و 
دو بانده شدن جاده در آن از تصادف های معمول ما کم کرده است. البته همیشه هم 
تصادف ها به دلیل خرابی جاده نیست و در جاهایی هم که جاده صاف و مستقیم است، 

ما شاهد تصادف هایی هستیم که به دلیل بی احتیاطی راننده ها رخ می دهد.« 
حوادث زمستانه این جاده با برف های شدید و زمین گیرشدن خودروها و مسدود 
شدن جاده همراه است. بهمن ماه، اوج این بارش هاست که معمولا یکی، دو باری جاده 
را مسدود می کند. شمس الهی می گوید: »حالا که ساختمان پایگاه ساخته شده امکان 
اسکان اضطراری در محوطه پایگاه فراهم است. اگر جمعیت زیاد شود هم اهالی روستای 
خیرآباد فضای مسجد را برای اسکان اضطراری آماده یا افراد در راه مانده را به خانه های خود 

میهمان می کنند. خلاصه که همراه ما هستند و نمی گذارند مسافری حتی برای چند ساعت 
در زمستان های پربرف این جاده بدون سرپناه و جای امن و گرم بماند.«

بچه های عموعباس و خاله پروانه
امدادگران پایگاه شهید جعفری همدان می گویند توجه و محبت اهالی روستای 
خیرآباد باعث شده امدادگران این پایگاه را مثل خانه خود دوست بدارند. از رسیدگی به 
باغچه کوچک پایگاه تا کمک به اهالی روستا برای انجام کارها و رفع مشکلات شان، به 
کمک امدادگران پایگاه انجام می شود. اهالی روستا هم برای کمک رسانی به امدادگران در 
شرایط سخت چیزی کم نمی گذارند. به اسکان مسافران در راه مانده کمک می کنند و تا 
بهترشدن وضع جاده، مسافران را میهمان خانه های خود می کنند. برای تهیه غذای در راه 
مانده ها دست به کار می شوند و از کمک از بستن زنجیر چرخ گرفته تا توزیع مواد غذایی 
و ... دریغ نمی کنند. »عمو عباس« و همسرش »خاله پروانه« بیشتر از سایر اهالی شش 
دانگ حواس شان به بچه های پایگاه است. مسافران زمستان سال گذشته این محور که 
در برف گرفتار شده بودند، هنوز مزه آش رشته خاله پروانه را زیر زبان دارند و از مهربانی ها 
و میهمان نوازی های عمو عباس خاطره های زیادی دارند؛ زن و شوهری که تنها پسرشان 
را در همان تصادف سال ها پیش سه راه خیرآباد از دست داده اند و حالا همه امدادگران 
پایگاه را مثل پسر خود دوست دارند. عمو عباس می گوید: »هرچه داشته باشیم در سبد 
اخلاص می گذاریم و در اختیار امدادگران می گذاریم. پایگاه هلال احمر همسایه ما است و 
ما می بینیم برای اینجا چقدر زحمت می کشند.« مدام به پایگاه جاده ای که 70 متر با اولین 
خانه روستا فاصله دارد، سر می زند و احوال امدادگران را جویا می شود. در کارها کمک 
حال شان است و هوایشان را دارد. تا چند وقت پیش که گاو عمو عباس هنوز زنده بود، 
یخچال امدادگران را از ماست و شیر و پنیر خالی نمی گذاشت. امدادگران پایگاه شب های 
ماه رمضان با شیر گرمی که عمو عباس برایشان تحفه می آورد، افطار می کردند. یا آخرین باری 
که جاده به خاطر برف بسته شده بود، تا امدادگران مشغول اسکان مسافران بودند، خاله 
پروانه برای هر 150 نفرشان آش رشته  پخته بود و مسافران در برف مانده این جاده شام 
میهمان دست پخت او بودند. عمو عباس می گوید: »وقتی جنب وجوش بچه های پایگاه 
را می بینم، به کمک شان می آیم تا اگر کاری از دستم بربیاید برایشان انجام دهم. امدادگرها 
هم برای مردم روستا کم نمی گذارند. اگر کسی حالش خوب نباشد، از آنها کمک می گیرد. تب 
یا فشارمان را می گیرند و هر کاری از دست شان بربیاید انجام می دهند. بچه های این پایگاه 

برای ما حکم بچه های روستای خودمان را دارند.«

چند روایت از پایگاهی که زمین آن را اهالی روستای خیرآباد وقف هلال احمر کردند

امداد در گردنه مرگ

خبر

نه داوطلبانه به اعتیاد
 مشارکت هلال احمر در امر آموزش

 پیشــگیری و توانمندســازی افراد قبل و بعد از اعتیاد

با  تفاهم نامه همکاری های مشترک میان جمعیت هلال احمر و ستاد مبارزه 
موادمخدر در 27 آبان ماه امضا شد.

دکتر کریم همتی در مراسم امضای تفاهم نامه همکاری مشترک میان جمعیت 
روز  اعتیاد  از  پیشگیری  راستای  در  که  موادمخدر  با  مبارزه  ستاد  و  هلال احمر 
بیست وهفتم آبان ماه در محل مجموعه شقایق برگزار شد، با اشاره به اینکه بخشی 
از زحماتی که سازمان جوانان جمعیت هلال احمر در کنار ستاد مبارزه با موادمخدر 
کشیده است، برای تسکین آلام افرادی است که گرفتار موادمخدر شده اند، گفت: 
»ظرفیت خوبی از نیروهای داوطلب در کشور وجود دارد که هر زمان که تحت فشار 

هستیم، ویژگی های مثبت درونی این افراد را بیشتر احساس می کنیم.«

حضور یک میلیون جوان هلال احمر برای انجام فعالیت های داوطلبانه
رئیس جمعیت هلال احمر با تأکید بر حضور یک میلیون جوان هلال احمری برای 
انجام خدمات داوطلبانه در کشور بیان کرد: »ظرفیت جمعیت هلال احمر در زمینه 
کمک به هموطنان در زمان شیوع کرونا بسیار مطلوب است،کما اینکه از زمان شیوع 
کرونا در کشور، جوانان و داوطلبان هلال احمر با غربالگری و تب سنجی 21 میلیون نفر 
از مردم در کنار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی حضور داشتند و در این میان 
برخی مبتلا به کرونا و برخی شهید شدند.«او به اجرای طرح دست یار در جهت تأمین 
معیشت خانواده هایی که بر اثر شیوع کرونا آسیب دیده بودند، اشاره کرد و یادآور 
شد: »در این زمینه هم جمعیت هلال احمر با جمع آوری کمک های مردمی بسته های 
معیشتی را تهیه کرد و در اختیار نیازمندان قرار داد.«دکتر همتی در باره اجرای طرح آمران 
سلامت در سراسر کشور گفت: »چهارهزار و 300 پایگاه در کمتر از یک روز برپا شد و 13 
هزار جوان هلال احمری در این طرح حضور یافتند و رعایت پروتکل های بهداشتی را به 

مردم گوشزد کردند.«

7 هزار پایگاه هلال احمر در کنار وزارت بهداشت برای پیشگیری از شیوع کرونا
رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به امضای تفاهم نامه همکاری میان این 
جمعیت و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تأکید کرد: »از روز شنبه اول 
آذرماه طرح مبارزه با کرونا به صورت محله محور با مشارکت جمعیت هلال احمر، سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اجرا می شود و بر 
این اساس جمعیت هلال احمر هفت هزار پایگاه دایر کرده و در هر پایگاه سه جوان 

هلال احمری مستقر می شوند.«

خانه های هلال و گسترش آموزش های همگانی در پیشگیری از اعتیاد 
دکتر همتی درباره ایجاد خانه های هلال در مناطق روستایی و کمتر برخوردار کشور 
گفت: »ایده خانه های هلال در سال 94 مطرح و تا حدودی اجرایی شد، اما امسال 
تصمیم گرفتیم برای ارایه آموزش های همگانی و خدمات به هموطنان حتی در نقاط 
دوردست کشور خانه های هلال را راه اندازی کنیم.«او افزود: »33 هزار خانه هلال در 
بخش های روستایی ایجاد می شود و آموزش در این خانه ها با محوریت نیروهای 
داوطلب است، حتی می توان در این خانه های هلال موضوعات مربوط به مبارزه 
با اعتیاد، تغییر سبک زندگی و … را ارایه داد.«رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به 
زمینه های همکاری مشترک میان این جمعیت و ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: »باید 
کمک کنیم تا معتادان به زندگی عادی خود بازگردند و جوانان هلال احمر به واسطه 
همسال و همسان بودن خود با جوانانی که دچار بلای خانمان سوز اعتیاد شده اند، 
می توانند کمک کنند تا این افراد به جامعه برگردند.«به گفته او یکی از محلاتی که با ایجاد 
خانه هلال توانستیم موثر واقع شویم، محله هرندی تهران بود، خانه هلال با کمک 
نیروهای داوطلب در این محله ایجاد و اداره می شود، چون اعضای اداره کننده آن از 
اعضای خانواده های ساکن در آن محله هستند، بنابراین پذیرش توصیه ها برای افراد 

بسیار آسان تر شده است.

 مشارکت هلال احمر در امر آموزش
 پیشگیری و توانمندسازی افراد قبل و بعد از اعتیاد

در ادامه سردار اسکندر مومنی، دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: »امروز روز 
بسیار خوبی است، چراکه با جمعیتی که ماهیت ملی و بین المللی دارد، تفاهم نامه ای 
برای کاهش آسیب اجتماعی بزرگی تحت عنوان اعتیاد امضا می کنیم. نیک می دانیم 
که آسیب های اجتماعی تأثیرات عمیق و مخربی بر لایه های جامعه می گذارد. این 
آسیب ها در کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت آثار مخرب خود را نشان می دهد.«او 
به همسایگی با کشوری که تولیدکننده موادمخدر است، اشاره کرد و افزود: »مجموع 
تولیدات موادمخدر این کشور در سال 2000 میلادی 200 تن بود، حال آنکه در سال 
2017 این میزان به 2هزار تن افزایش پیدا کرده و علاوه بر مواد مخدر سنتی، تولیدات 
موادمخدر صنعتی که نیازمند دانش و تجهیزات پیشرفته است نیز در این کشور 
رشد فزاینده ای داشته است.«دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر با اشاره به رشد 
کشفیات موادمخدر در شش ماهه نخست سال جاری گفت: »در شش ماهه نخست 
سال جاری به اندازه همه موادمخدر کشف شده در سال 92، کشفیات داشته ایم و این 
نشان می دهد که کشور ما همه توان خود را برای مبارزه با موادمخدر به کار گرفته است.«
او توسعه مشارکت های مردمی و اجتماعی کردن مبارزه با موادمخدر را یکی از 
رویکردهای اصلی ستاد مبارزه با موادمخدر عنوان کرد و گفت: »جمعیت هلال احمر 
در زمینه آموزش، پیشگیری و توانمندسازی قبل و بعد از اعتیاد به ستاد مبارزه با 
موادمخدر کمک کند تا بتوانیم به کمک این جمعیت مردم نهاد، این ابر آسیب را در 

کشور مهار کنیم.«

 همکاری سازمان جوانان با ستاد مبارزه با موادمخدر
 برای کاهش آسیب های اجتماعی

دکتر محمد گلفشان هم در مراسم امضای تفاهم نامه میان جمعیت هلال احمر و 
ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: »از شنبه اول آذرماه طرح بزرگ سلامت محور با همکاری 

سازمان جوانان هلال احمر و وزارت بهداشت به اجرا درخواهد آمد.«
او افزود: »در بحث پیشگیری از اعتیاد، هلال احمر خود را شریک در برنامه های 
استراتژیک ستاد مبارزه با موادمخدر می داند که برهمین اساس هم تفاهم نامه ای 
برگزاری  به  اشاره  با  هلال احمر  جمعیت  جوانان  سازمان  می شود.«رئیس  امضا 
کارگاه های آموزشی پیش از شیوع کرونا به منظور پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
بیان کرد: »پیش از شیوع کرونا ۸4 کارگاه آموزشی از سوی سازمان جوانان با 2 هزار و 700 
عضو جوان در 30 استان کشور به اجرا درآمد که موجب آشنایی بیشتر اعضا با همسن و 
سالان خود در محیط خانه، مدرسه و دیگر فضاها شد و مقرر شده بود تا هر فرد به چهار 

نفر از همسالان خود این آموزش ها را ارایه کند.«
او درباره اجرای برنامه »هفت شنبه« گفت: »یکی از برنامه هایی که به صورت پایلوت 
اجرا شد، برنامه »هفت شنبه« بود؛ جوانان به حاشیه شهر رفتند و به مردم آموزش های 

لازم را ارایه دادند که در بحث موادمخدر همین برنامه را پیش خواهیم گرفت.«

]مرضیه موسوی[ تصادف های مرگ بار جاده تویسرکان حتی اهالی روستای خیرآباد را هم داغدار جوانان شان کرده بود. همین پیچ های خطرناک و جاده دوطرفه باریک که چپ کردن 
خودروهای سواری و باری در آن عادت شده بود، بهانه ای شد برای اینکه 10 سال پیش در این جاده پایگاه موقت امداد علم شود. اوایل فقط ایام نوروز فعال بود و برف ریزان زمستان. یکی 
خ داد. دستور دائمی شدن پایگاه امداد جاده ای  از همان شیفت های نوروز وقتی مدیرعامل جمعیت همدان برای سرکشی به این پایگاه موقت آمده بود، تصادف سنگینی نزدیک پایگاه ر
خیرآباد استان همدان همان جا صادر شد. پایگاه جاده ای درست چند متری خانه های روستایی، در 12کیلومتری تویسرکان و در گردنه خیرآباد دایر شد. اسمش را گذاشتند یادمان شهید 

جعفری و به نام سه راه خیرآباد هم معروف شد. نُه سال از آن روزها گذشته و امدادگران پایگاه جاده ای شهید جعفری همچنان تصادفات پیچ های خطرناک را امدادرسانی می کنند.


